
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД УСТЬ-КУТ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.05.2018г. № 466-п 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«город Усть-Кут» от 18.05.2015 г. № 677-п  
«Об утверждении муниципальной  
программы Усть-Кутского муниципального  
образования (городского поселения)  

Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского 
 муниципального образования  

(городского поселения) на 2016 – 2020 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь ст. ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«город Усть-Кут» от 18.05.2015 г. № 677-п «Об утверждении муниципальной 
программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 
«Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) на 2016 – 2020 годы»» следующие изменения: 

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции 
согласно приложению № 1; 

1.2.  Изложить пункт 3 «Система мероприятий Программы и ресурсное 
обеспечение Программы» в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

  
И.о.главы администрации 
муниципального образования 
«город Усть-Кут»                                                                                Е.В. Кокшаров 
 
 
 

http://www.admustkut.ru/


                                                                               Приложение №1 к постановлению  
администрации муниципального  

образования «город Усть-Кут»  

от 17.05.2018г. № 466-п 

 
Паспорт  

муниципальной  программы  Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского 

муниципального образования (городского поселения) на 2016-2020 годы» 
 

Наименование Программы Муниципальная  программа  Усть-Кутского 
муниципального образования (городского 
поселения) «Развитие дорожного хозяйства 
Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения)  
на 2016-2020 годы» 

Основание для разработки 
Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», 
Устав муниципального образования «город 
Усть-Кут», постановление главы администрации 
от 29.04.2015г. №552-п «О разработке 
муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Усть-Кутского 
муниципального образования (городского 
поселения) на 2016-2020 годы» 

Разработчик целевой 
Программы 

Комитет промышленности, транспорта, связи и 
потребительского рынка администрации УКМО 
(городского поселения) 

Исполнители целевой 
Программы 

Комитет промышленности, транспорта, связи и 
потребительского рынка администрации УКМО 
(городского поселения), МКУ «Служба 
заказчика по ЖКХ» администрации Усть-
Кутского муниципального образования 
(городского поселения), Комитет по 
капитальному строительству и капитальному 
ремонту администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского 
поселения), Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Усть-Кутского 
муниципального образования (городского 
поселения). 

Координатор Программы Заместитель главы по экономическим вопросам 

Цели Программы Сохранение и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  Усть-
Кутского муниципального образования 
(городского поселения) 
 



Задачи Программы 1.Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в 
собственности Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения), путем 
выполнения эксплуатационных и ремонтных 
мероприятий. 
2. Увеличение протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в 
собственности Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения), 
соответствующих нормативным требованиям.  

Основные мероприятия 
Программы 

1. Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся 
собственности Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения). 
2. Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в собственности 
Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения). 
3. Совершенствование системы управления 
дорожным хозяйством Усть-Кутского 
муниципального образования (городского 
поселения). 
4. Организация весового и габаритного 
контроля транспортных средств. 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

2016-2020годы  

Перечень подпрограмм (при их 
наличии) 

Без подпрограмм 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Финансирование Программы 
предусматривается за счет средств областного 
и местного бюджетов, в том числе за счет 
средств муниципального дорожного фонда.  
Всего 638 682 768,19 руб.,  в том числе по 
годам: 
- 2016 г. – 58 719 313,49 руб. 
- 2017 г. – 125 621 838,56 руб., 
- 2018 г. – 206 126 679,72 руб., 
- 2019 г. – 172 616 897,27 руб., 
- 2020 г. – 75 598 039,15 руб. 
По источникам  финансирования: 
Областной бюджет (прогноз), всего 
235 589 641,51 руб., в том числе по годам: 
- 2016 г. – 3 479 665,00 руб. 
- 2017 г. – 54 431 728,57 руб., 
- 2018 г. – 85 464 448,00 руб., 
- 2019 г. – 92 213 799,94 руб., 
- 2020 г. – 0,00 руб. 
Местный бюджет, всего 361 810 938,68 руб., в 
том числе по годам: 
- 2016 г. – 55 239 648,49 руб., 
- 2017 г. – 71 190 109,99 руб., 



- 2018 г. – 79 380 043,72 руб., 
- 2019 г. – 80 403 097,33 руб., 
- 2020г. – 75 598 039,15 руб., 
Бюджет УКМО (района) ожидаемый, в том 
числе по годам: 
- 2016 г. – 0,00 руб., 
- 2017 г. – 0,00 руб., 
- 2018 г. – 41 282 188,00 руб., 
- 2019 г. – 0,00 руб., 
- 2020 г. – 0,00 руб. 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы и показатели ее 
социально-экономической 
эффективности 

1. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в 
собственности Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения), не 
отвечающих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям 
снизится до 70 %; 
2. Повышение безопасности 
автомобильных дорог общего пользования на 
10%. 

 
 
  
Председатель комитета   
промышленности, транспорта, связи   
и потребительского рынка                            Э.А. Ковалёв 



Приложение №2 к постановлению администрации 

муниципального образования «город Усть-Кут»  

от 17.05.2018г. № 466-п 

 

3. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы 
 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 
Программы 

Срок 
реали
зации 
мероп
риятий 

Объем финансирования, руб. 
Источник 

финансиро
вания 

Исполните
ль 

мероприяти
я 

Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 

год год год  год год 

1 
Содержание и 
ремонт 
автомобильных дорог 

  
231 437
 046,31 

54 223  
846,19 

60 972  
336,93  

38 870  
348,79  

40 325 
214,40 

37 045  
300,00  

Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

1.1. Содержание дорог 
постоя

нно 
80 073  
450,00 

13 930  
000,00 

15 143  
450,00 

17 000  
000,00 

17 000  
000,00 

17 000  
000,00 

Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

1.2. Ремонт дорог 
постоя

нно 
68 732  
310,05 

16 659  
327,76 

13 736  
808,36 

12 349  
046,84 

11 278  
518,70 

14 708  
608,39 

Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

1.3. Ремонт дорог 
2016-
2019 

52 965  
774,00 

19 619  
945,00 

19 904  
743,00 

5 396  
909,00 

8 044  
177,00 

0,00 

Бюджет от 
ООО 

«Газпром 
трансгаз 
Томск» 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

1.4. 
Проектные работы на 
строительство 
автомобильных дорог 

2016 
4 014  
573,43 

4 014  
573,43 

 
 

0,00  
 
 

0,00  0,00  0,00  
Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

1.5. Ремонт дорог 
2017-
2020 

25 650  
938,83 

0,00  
12 187  
335,57 

4 124  
392,95 

4 002  
518,70 

5 336  
691,61  

Бюджет от 
ООО 

«Газпром 
добыча 

Ноябрьск» 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

2 
Устройство и 
содержание ледовой 
дороги 

Ежего
дно в 
зимни

837  
724,25 

119 000,
00 

180 
533,00 

246  
063,75 

146  
063,75 

146  
063,75 

Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 



й 
перио

д 

3 

Строительство 
мостового перехода 
через реку Кута на 
автодороге Усть-Кут-
Омолой в г.Усть-Кут 
Иркутской области 

2019-
2020 

65 083  
872,40 

0,00 0,00 0,00 
26 877  
197,00 

38 206  
675,40  

Местный 
бюджет Комитет по 

КС и КР 
администра
ции города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной 

бюджет* 

4 
Реконструкция 
автодороги по 
ул.Кедровая 

2017-
2019 

203 028
 451,00 

0,00 0,00  
12 871 
 651,06 

0,00 0,00 
Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 0,00 

47 943  
000,00  

50 000 
000,00 

92 213  
799,94 

0,00 
Областной 

бюджет* 

5 

Капитальный ремонт 
участка автодороги 
от ул.Кедровая с 
выходом на 
автодорогу А-331 
«Вилюй» 

2017-
2019 

19 112  
310,81 

0,00  
6 537  

688,63  
0,00 

12 574  
622,18 

0,00 
Местный 
бюджет Комитет по 

КС и КР 
администра
ции города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной 

бюджет* 

6 
Паспортизация 
автодорог 

2019-
2020 

680 
 000,00 

0,00  0,00 0,00 
480  

000,00 
200  

000,00 
Местный 
бюджет 

КУМИ 
УКМО 

(городского 
поселения) 

7 
Устройство тротуаров в 
г. Усть-Кут Иркутской 
области 

2016 
716  

802,30 
716  

802,30 
0,00  0,00 0,00 0,00  

Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

8 
Обследование 
мостовых  переходов 

2016  
180  

000,00 
180  

000,00 
0,00  0,00 0,00 00,00  

Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

9 
Ремонт 
водопропускных труб, 
решеток 

2017 
1 790 

 000,00 
0,00 

1 790  
000,00 

0,00 0,00 0,00 
Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 



10 
Приобретение 
фронтального  
погрузчика 

2016 
3 479  
665,00 

3 479  
665,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной 

бюджет 

КУМИ 
УКМО 

(городского 
поселения)  

11 
Ремонт, 
строительство 
мостов 

2017 
466  

620,00 
0,00 

466  
620,00 

0,00 0,00 0,00 
Местный 
бюджет 

МКУ «СЗ 
по ЖКХ» 

12 
Разработка и 
экспертиза ПСД 

2017-
2018 

702  
000,00 

0,00 
351  

000,00 
351  

000,00 
0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

13 
Приобретение 
автогрейдера 

2017 
7 380  
660,00 

0,00 
891  

931,43 
0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

КУМИ 
УКМО 

(городского 
поселения)   

0,00 
6 488 

 728,57 
0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

14 

Организация 
весового и  

габаритного  
контроля 

транспортных 
средств 

2018 
5 000  
000,00 

0,00 0,00 
5 000  
000,00 

0,00 0,00 
Местный 
бюджет 

КУМИ 
УКМО 

(городского 
поселения)   

15 

Капитальный ремонт 
участка 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения по 
ул. Ставропольская 
протяженностью 0,62 
км от перекрестка 
улиц Кедровая-
Ставропольская до 
автодороги «Усть-
Кут-Братск» 

2018 
44 330 
560,00 

0,00 0,00  
8 866 
112,00 

0,00 0,00 
Местный 
бюджет* 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

0,00 0,00  
35 464 
448,00 

0,00 0,00 
Областной 

бюджет* 

16 

Проектные работы по 
мосту через р. Кута 

(разрушенный) в 
г.Усть-Кут на 

автомобильной 

2018 
8 811 7
22,00 

0,00 0,00 
8 811 72

2,00 
0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 



дороге «Усть-Кут – 
Омолой» Иркутской 

области 

17 

Проектные работы 
участка улично-

дорожной сети от 
перекрестка 

ул.Халтурина-
ул.Некрасова до 

перекрестка 
ул.Чкалова-ул.Красной 

Звезды 

2018 
4 300  
000,00 

0,00 0,00 
4 300 

 000,00 
0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

18 
Ограждение 

подвесного моста 
через р. Кута 

2018 
63  

146,12 
0,00 0,00 

63  
146,12 

0,00 0,00 
Местный 
бюджет 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

19 

Капитальный ремонт 
автомобильной 
дороги по ул. 

Белобородова (от ул. 
Речников, 18 до 
пересечения ул. 

Белобородова и пер. 
Спортивный) 

2018 
6 951 

 227,00 
0,00 0,00 

6 951  
227,00 

0,00 0,00 
Бюджет 
УКМО* 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

20 

Капитальный ремонт 
участка 

автомобильной 
дороги (от ДК 

Речники до ул. 
Халтурина, 44) 

протяженностью 400 
м 

2018 
3 488  
176,00 

0,00 0,00 
3 488  
176,00 

0,00 0,00 
Бюджет 
УКМО* 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

21 

Капитальный ремонт 
участка 

автомобильной 
дороги в 

микрорайоне Речники 
(от автобусной 

остановки 
«Техучилище» до 

2018 
22 901  
034,00 

0,00 0,00 
22 901  
034,00 

0,00 0,00 
Бюджет 
УКМО* 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 



административного 
здания ул. Луговая, 
1а) протяженностью 

3000 м 

22 

Проектные работы 
реконструкции ул. 

Кирова в г. Усть-Куте 
протяженностью 3,3 
км (от ул. Кирова, 26 

до ост. 
«Техучилище»)  

2018 
7 941  
751,00 

0,00 0,00 
7 941  
751,00 

0,00 0,00 
Бюджет 
УКМО* 

Комитет по 
КС и КР 

администра
ции города 

  

ВСЕГО 
 и в том числе: 

2016-
2020 

638 682
 768,19 

58 719 
313,49 

125 621 
838,56 

206 126 
679,72 

172 616 
897,27 

75 598 
039,15 

  

Местный бюджет 
 

352 944
 826,68 

55 239 
648,49 

71 190 
109,99 

70 513 
931,72 

80 403 
097,33 

75 598 
039,15 

Областной бюджет 
 

57 911 
393,57 

3 479 
665,00 

54 431 
728,57 0,00 0,00 0,00 

 
 *- Ожидаемые 

средства местного 
бюджета 

 
8 866 1
12,00 

0,00 0,00 
8 866 

112,00 
0,00 0,00 

  

 
* - Ожидаемые 

средства 
Областного 

бюджета 

 
177 678
 247,94 

0,00 0,00 
85 464 
448,00 

92 213 
799,94 0,00 

  

 
*-Ожидаемые 

средства бюджета 
УКМО (района) 

 
41 282 

188,00 
0,00 0,00 

41 282 
188,00 

0,00 0,00 

  

 
 
Председатель комитета промышленности,  
транспорта, связи  и потребительского рынка         Э.А. Ковалёв 


